

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МИНСПОРТ РОССИИ)

	0	
a 15	» methans 2022 r.	

ПРИКА3

Nº 105

г. Москва

О внесении изменений в приказ Министерства спорта Российской Федерации от 13 мая 2020 г. № 362 «О коллегии Министерства спорта Российской Федерации»

В целях обеспечения работы коллегии Министерства спорта Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

- 1. Внести в Положение о коллегии Министерства спорта Российской Федерации, утвержденное приказом Министерства спорта Российской Федерации от 13 мая 2020 г. № 362 «О коллегии Министерства спорта Российской Федерации», следующие изменения:
- в пункте 4 слова «Департамент государственного регулирования в сфере спорта» заменить словами «Департамент образования, науки и международных отношений»;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

Ответственным секретарем Коллегии является директор уполномоченного Департамента. Ответственный секретарь Коллегии готовит повестку заседания Коллегии, согласовывает с председателем Коллегии дату и время проведения Коллегии, координирует работу структурных подразделений, ответственных за ПОДГОТОВКУ материалов К заседанию Коллегии. Контроль за сроками исполнения решений Коллегии возлагается на отдел контроля за исполнением поручений Правового департамента Министерства.»;

абзац 2 пункта 49 изложить в следующей редакции:

«Соответствующая служебная записка после наложения резолюции председателем Коллегии направляется в уполномоченны № 105 от 15.02.2022 л.



и отдел контроля за исполнением поручений Правового департамента Министерства.»;

в пункте 54 слова «не позднее чем за 30 календарных дней до утвержденной даты проведения Итоговой коллегии» заменить словами «не позднее чем за 14 календарных дней до утвержденной даты проведения Итоговой коллегии».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра спорта Российской Федерации А.А. Морозова.

Министр

О.В. Матыцин